
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.331  25Segunda-feira, 20 DE MARÇO DE 2023

lotado na Divisão de Controle e Movimentação de Pessoal - SOP, admitido sob 
o regime das Leis Complementares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de março de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 916633

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 167/2023/CAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,CONSIDERANDO o 
PAE nº 2022/679823.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTÔNIO TAVARES, matrícula: 
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordenação 
do Almoxarifado - (CALM), Telefone (91)-4009-2371, E-mail: almoxarifa-
do@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
050/2023/FSCMPA, oriundo do Pregão SRP Nº 069/2022/FSCMPA; firma-
dos pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a em-
presa C M P AINETTE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDI-
CAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR UNIPESSOAL LTDA, CNPJ: 
04.269.484/0001-20, tendo como objeto a MATERIAL TÉCNICO HOSPITA-
LAR – GRAMPEADORES E GRAMPOS CIRUGICOS.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, Lotada na Coordenação do Almoxa-
rifado - (CALM), Telefone (91)-4009-2371, livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de março de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 916486
PORTARIA Nº 168/2023/CAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e, CONSIDERANDO o 
PAE nº 2022/679823
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTÔNIO TAVARES, matrícula: 
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordenação 
do Almoxarifado - (CALM), Telefone (91)-4009-2371, E-mail: almoxari-
fado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 051/2023/FSCMPA, oriundo do Pregão SRP Nº 069/2022/FSCMPA; fir-
mados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a 
empresa IMPLANTUS COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA, CNPJ: 83.335.448/0001-93, tendo como objeto a MATE-
RIAL TÉCNICO HOSPITALAR – GRAMPEADORES E GRAMPOS CIRUGICOS.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, Lotada na Coordenação do Almoxa-
rifado - (CALM), Telefone (91)-4009-2371, livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de março de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 916492

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PARA FUNÇÃO TEMPORÁRIA
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ALICE KELLY PE-
NANTE REIS, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não acar-
retando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ALYSSON HENRI-
QUE SILVA DE MELO, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: FISIOTERAPEUTA.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e AMÉRICA MARIA 
QUEIROZ, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não acarre-
tando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANA CLAUDIA SE-
ABRA, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não acarretando 
acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e AURINA LAYSE RI-
BEIRO CARVALHO, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não 
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e BRUNA MELO BAC-
CHINI, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não acarretando 
acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: FISIOTERAPEUTA.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e CRISTIANE DE 
OLIVEIRA CALANDRINI, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e CRISTIANE LIMA 
DA SILVA, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não acarre-
tando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e DEISIANE DA SILVA 
MESQUITA, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não acarre-
tando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e DELMA DAHER 
SARMANHO, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não acar-
retando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e DELMA MARTINS 
COSTA, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não acarretan-
do acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: FISIOTERAPEUTA.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ELIENE MORAES 
CORDOVIL, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não acarre-
tando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: FISIOTERAPEUTA.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ELIETH CRUZ MAG-
NO SILVA, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não acarre-
tando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: FISIOTERAPEUTA.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ETELY DO SOCOR-
RO DA SILVA MIRANDA, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e GEICILENE AS-
SUNÇÃO TEIXEIRA, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não 
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e GLAUCIA DE JESUS 
SERRA DA COSTA, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não 
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ILVA LANA BA-
LIEIRO CAPELA, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não 
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: FISIOTERAPEUTA.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e IRANILDA FER-
REIRA BOTELHO, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não 
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ISIS SILVA Ó DE 
ALMEIDA ALMEIDA, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não 
acarretando acréscimo de despesas ao erário.


